
 
 

ПИРЯТИНСЬКА  МІСЬКА  РАДА  ПОЛТАВСЬКОЇ  ОБЛАСТІ 
 

РІШЕННЯ 
дев’яносто восьмої сесії восьмого скликання 

 
03 вересня 2025 року № 426 
 
Про надання згоди на прийняття у комунальну власність Пирятинської міської 
ради майна державної власності, що перебуває на балансі Управління 
Державної казначейської служби України у Пирятинському районі Полтавської 
області 

 
Відповідно до частини першої статті 16, статі 25, пункту 51 частини 

першої статті 26, частини другої статті 60 Закону України „Про місцеве 
самоврядування в Україні“, враховуючи висновки і рекомендації постійних 
комісій, міська рада 
 
ВИРІШИЛА: 
 

1. Надати згоду на прийняття у комунальну власність Пирятинської міської 
територіальної громади в особі Пирятинської міської ради державного 
нерухомого майна, власником якого є Держава в особі Державної казначейської 
служби України, балансоутримувач – Управління Державної казначейської 
служби України у Пирятинському районі Полтавської області, а саме: 
нежитлові будівлі, складовими частинами яких є службове приміщення, 2, А, 
загальною площею 637,8 кв.м., (в тому числі вбудована у будівлю захисна 
споруда цивільного захисту (протирадіаційне укриття №63137) площею 44,6 
кв.м.); гараж, Б, загальною площею 91,6 кв.м.; туалет, В; паркан, 1; гараж, Г,  
загальною площею 50,8 кв.м., реєстраційний номер об’єкта нерухомого майна 
100583053238, які розміщені на земельній ділянці площею 0,1528 га 
(кадастровий номер 5323810100:50:019:0050), за адресою: вулиця Соборна, 
будинок 41, місто Пирятин, Лубенський район, Полтавська область. 

2. Пирятинська міська територіальна громада в особі Пирятинської міської 
ради після безоплатного прийняття у комунальну власність державного 
нерухомого майна, а саме: нежитлові будівлі, складовими частинами яких є 
службове приміщення, 2, А, загальною площею 637,8 кв.м., (в тому числі 
вбудованої у будівлю захисної споруди цивільного захисту (протирадіаційне 
укриття №63137) площею 44,6 кв.м.); гаража, Б, загальною площею 91,6 кв.м.; 
туалету, В; паркану, 1; гаража, Г, загальною площею 50,8 кв.м. зобов’язується 
використовувати його за цільовим призначення та не відчужувати у приватну 
власність відповідно до вимог статті 7 Закону України „Про передачу об’єктів 
права державної та комунальної власності“, а саме: службове приміщення, 2, А 



використовувати для розміщення відділення Пирятинського центру надання 
соціальних послуг для надання послуг вразливим категоріям населення,  
вбудовану у будівлю захисну споруду цивільного захисту (протирадіаційне 
укриття №63137) площею 44,6 кв.м. згідно Вимог щодо утримання та 
експлуатації захисних споруд цивільного захисту, затверджених наказом 
Міністерства внутрішніх справ України від 9 липня 2018 року №579, гараж, Б,  
гараж, Г – для розміщення автотранспорту відділення Пирятинського центру 
надання соціальних послуг для надання послуг вразливим категоріям 
населення, туалет, В, паркан, 1 – для  відділення Пирятинського центру надання 
соціальних послуг для надання послуг вразливим категоріям населення. 

3. Визнати такими, що втратили чинність: 
3.1. Рішення вісімдесятої позачергової сесії Пирятинської міської ради 

восьмого скликання від 30 вересня 2024 року №462 „Про надання згоди на 
прийняття у комунальну власність Пирятинської міської ради майна державної 
власності, що перебуває на балансі Управління Державної казначейської 
служби України у Пирятинському районі Полтавської області“; 

3.2. Рішення вісімдесят сьомої позачергової сесії Пирятинської міської 
ради восьмого скликання від 17 січня 2025 року №8 „Про внесення змін до 
рішення вісімдесятої позачергової сесії Пирятинської міської ради восьмого 
скликання від 30 вересня 2024 року №462“. 
 
 
 
Секретар ради Сергій ПАЗЮК 


